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Lausuntopyyntö kansallisen energia- ja ilmastostrategian luonnoksesta 

Lausunnonantajan lausunto

Lausunnonantajan taho

Kaupunki, kunta tai maakunta

Mikäli vastasit "muu taho", voit tarkentaa vastaustasi alla

-

LAUSUNTO

-

Mikäli vastasit yhtyväsi toisen tahon lausuntoon, täsmennä alle, mistä tahosta on kyse

-

Kysymykset energia- ja ilmastostrategiassa esitettävistä linjauksista

Kasvihuonekaasupäästöjen vähentäminen ja nielujen kasvattaminen (strategian luku 2.2)

Yhdyn tämän osa-alueen linjauksiin

Avoin vastaus kasvihuonekaasupäästöjen vähentämistä ja nielujen kasvattamista koskien

Hämeen liitto pitää hyvänä, että maankäyttösektorin ilmastosuunnitelman (MISU) toimeenpanoa 
jatketaan suunnitelmallisesti. Misun toimenpiteiden toteuttamisella edistetään hiilidioksidin 
sitoutumista kasvillisuuteen ja maaperään, sekä vähennetään maaperän päästöjä. Misun 
toimenpiteet eivät todennäköisesti ole riittäviä edes täysimääräisesti toteutettuna, joten 
hiilidioksidin talteenoton mahdollistavien teknisten nielujen käyttöönottoa tulisi kiirehtää 
kansallisella sääntelyllä ja kannustimilla. 

Uusiutuvan energian edistäminen (strategian luku 2.3)

-

Avoin vastaus uusiutuvan energian edistämistä koskien
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Hallituksen puoliväliriihen energia-alan kasvutoimikirjausten mukaan tuulivoiman etäisyyssääntelyä 
koskeva hallitusohjelmakirjaus toteutetaan tavalla, joka mahdollistaa puhtaan energiantuotannon 
kasvun ohjaten tuulivoimaa asutuksen, sosiaalisen hyväksynnän, luonnon sekä sähkönsiirron 
näkökulmasta tarkoituksenmukaisille sijainneille. 

Mikäli alueidenkäyttölakiin sisällytetään määräys, jonka mukaan ne tuulivoimalat, jotka eivät sijoitu 
maakuntakaavan tuulivoimaloiden alueelle, tulee sijoittaa vähintään kahdeksan kertaa 
tuulivoimaloiden kokonaiskorkeuden etäisyydelle asuinrakennuksista, asuinalueista tai 
asuinrakennuspaikoista tulee se Hämeen liiton näkemyksen mukaan tekemään tuulivoimatuotannon 
lisäämisen ja seudullisesti merkittävien tuulivoima-alueiden toteuttamisen kuntakaavoituksella 
eteläisessä Suomessa mahdottomaksi. Lisäksi kyseinen etäisyysmääräys ei ohjaa 
tuulivoimatuotantoa etenkään luonnon ja sähkönsiirron kannalta tarkoituksenmukaisille sijainneille. 
Sen sijaan etäisyysmääräys työntää tuulivoima-alueita syvemmälle luonnon ydinalueille ja 
kauemmas kantaverkosta, mikä taasen merkitsee yhä pidempiä siirtolinjastoja ja kaapelointeja.

Vety ja sähköpolttoaineet (strategian luku 2.4)

-

Avoin vastaus vetyä ja sähköpolttoaineita koskien

-

Energiatehokkuuden edistäminen  (strategian luku 2.5)

Yhdyn tämän osa-alueen linjauksiin

Avoin vastaus energiatehokkuuden edistämistä koskien

-

Energiaturvallisuus (strategian luku 2.6)

Yhdyn tämän osa-alueen linjauksiin

Avoin vastaus energiaturvallisuuden edistämistä koskien

-

Ydinenergian käyttö (strategian luku 2.7)

-

Avoin vastaus ydinenergian käyttöä koskien

Hämeen liiton näkemyksen mukaan on tärkeää uudistaa ydinenergialainsäädäntöä sellaiseksi, jonka 
yhteydessä mahdollistetaan myös pienten, modulaaristen reaktorien hyödyntäminen sähkön- ja 
lämmöntuotannossa.

Energiamarkkinoiden kehittäminen (strategian luku 2.8)
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-

Avoin vastaus energiamarkkinoiden kehittämistä koskien

-

Tutkimus, innovointi ja kilpailukyky (strategian luku 2.9)

En ota kantaa tähän osa-alueeseen

Avoin vastaus tutkimusta, innovointia ja kilpailukykyä koskien

-

Verotus (strategian luku 2.10)

En ota kantaa tähän osa-alueeseen

Avoin vastaus verotusta koskien

-

Ilmastonmuutokseen sopeutumisen vahvistaminen (strategian luku 2.11)

-

Avoin vastaus ilmastonmuutokseen sopeutumista koskien

Strategialuonnoksessa mainitaan, että merkittävä osa ilmastonmuutokseen sopeutumisen 
toimenpiteistä on yksityisten toiminnanharjoittajien vastuulla. Hämeen liitto on tästä eri mieltä, 
koska liiton näkemyksen mukaan merkittävin osa sopeutumisen käytännön toimenpiteistä tehdään 
kuntien, alueiden ja valtion toimesta. 

EU-vaikuttaminen (strategian luku 2.12)

-

Avoin vastaus EU-vaikuttamista koskien

-

Kysymys politiikkatoimien vaikutusarvioista

Nykytilanne ja arviot politiikkatoimien vaikutuksista (strategian luku 3)

En ota kantaa tähän osa-alueeseen

Avoin vastaus politiikkatoimien vaikutusarvioista

-

Muuta kommentoitavaa energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

Avoin vastaus energia- ja ilmastostrategiaan liittyen
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Ministeriöt ovat asettaneet samanaikaisesti lausunnoille kolme asiakirjaa: tämä energia- ja 
ilmastostrategia, KAISU3 ja maatalouspoliittinen selonteko. Hämeen liitto pitää huonona hallintona 
asettaa tällaisia merkittäviä asiakirjoja lausunnoille loma-aikana. Tällainen toimintatapa ei vastaa 
lausuntopyynnön johdannossa esitettyyn ajatukseen sidosryhmien aidosta kuulemisesta valmistelun 
yhteydessä. Hämeen liitto esittää, ettei näin enää jatkossa toimittaisi.

Mustonen Paula
Hämeen liitto


